



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO GARAMBÉU**
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.285/0001-30



ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	BOINA COM DISTINTIVO DA ESCOLA COSTURADO LADO DIREITO - Fabricado em malha de lã. Alta maleabilidade. Caimento perfeito. Repelente a água. Borda em couro. Toque suave e macio produzindo máximo conforto. Reforço semicircular para fixação de distintivos	Unidade	290	136,11	39.471,90
2	Calça de serviços gerais. - Tecido Brim Cinza escuro, elástico na cintura, 2 bolso frente e 1 bolso costa.	Unidade	250	87,00	21.750,00
3	Calça gabardine na cor azul cobalto, com dois bolsos na parte da frente, elástico e cordão na cintura, sem elástico no tornozelo. Tamanhos variados, P, M, G, GG.	Unidade	50	86,33	4.316,50
4	Calça para Serviços Gerais Escolar - Na cor Preta, lisa, material de helanca. Tamanhos diversos, P, M, G, GG, G1, G2 e G3	Unidade	60	81,33	4.879,80
5	CALÇA SOCIAL FEMININA DE INTERBRIN - Cós com 4,5cm de largura e enchance traseira, fechamento através de 1 botão, 5 passantes inseridos na parte inferior do cós; vista embutida com zíper .- Acabamento lateral com faixa lateral azul claro medindo 8 mm de largura aproximadamente.	Unidade	150	103,08	15.462,00
6	CALÇA SOCIAL MASCULINA DE INTERBRIN - Cós com 4,5cm de largura e enchance traseira, fechamento através de 1 botão, 5 passantes inseridos na parte inferior do cós; vista embutida com zíper .- Acabamento lateral com faixa lateral azul claro medindo 8 mm de largura aproximadamente. Cós com 4,5cm de largura e enchance traseira, fechamento através de 1 botão, 5 passantes inseridos na parte inferior do cós; vista embutida com zíper .- Acabamento lateral com faixa lateral azul claro medindo 8 mm de largura aproximadamente.	Unidade	290	103,08	29.893,20
7	CAMISA INFANTIL, NA COR AZUL CELESTE, COM O SÍMBOLO DO PRÉ ESCOLAR CANTINHO DO CÉU NO CENTRO, CONFORME ARTE EM ANEXO NO EDITAL, ARTIGO MEIA MALHA PV ANTIPILLING, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE, GRAMATURA 180g/m². Tamanho G, infantil de 9 a 10 anos.	Unidade	100	31,74	3.174,00



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO GARAMBÉU**
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.338.285/0001-30



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
8	CAMISA INFANTIL, NA COR AZUL CELESTE, COM O SÍMBOLO DO PRÉ ESCOLAR CANTINHO DO CÉU NO CENTRO, CONFORME ARTE EM ANEXO NO EDITAL, ARTIGO MEIA MALHA PV ANTIPILLING, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE, GRAMATURA 180g/m². Tamanho M, infantil de 6 a 8 anos	Unidade	100	31,74	3.174,00
9	CAMISA INFANTIL, NA COR AZUL CELESTE, COM O SÍMBOLO DO PRÉ ESCOLAR CANTINHO DO CÉU NO CENTRO, CONFORME ARTE EM ANEXO NO EDITAL, ARTIGO MEIA MALHA PV ANTIPILLING, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE, GRAMATURA 180g/m². Tamanho P, infantil de 4 a 5 anos.	Unidade	100	31,74	3.174,00
10	CAMISA INFANTIL, NA COR AZUL CELESTE, COM O SÍMBOLO DO PRÉ ESCOLAR CANTINHO DO CÉU NO CENTRO, CONFORME ARTE EM ANEXO NO EDITAL, ARTIGO MEIA MALHA PV ANTIPILLING, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE, GRAMATURA 180g/m². Tamanho PP, infantil de 2 a 3 anos	Unidade	100	31,74	3.174,00
11	Camisa malha fria, cor verde escuro, gola em V, bordado no lado esquerdo com profissão, o nome do profissional, UBS Santana do Garambéu - MG. Arte a ser encaminhada no ato do pedido, tamanhos variados P, M, G, GG e XGG.	Unidade	100	41,67	4.167,00
12	Camisa malha fria gola polo - Camisa malha fria branca com detalhes azuis, gola polo, desenhos silkados, com tamanhos variados, P, M, G, GG e G1. Conforme arte a ser encaminhada posteriormente.	Unidade	350	56,00	19.600,00
13	Camisa malha fria na cor azul cobalto, gola em V, escrita bordado em branco. Arte a ser encaminhada posteriormente no ato do pedido, tamanhos P, M, G, GG, XG	Unidade	50	41,67	2.083,50
14	Camisas de malha fria - Camisa malha com desenhos silkados, tamanhos variados, P, M, G e GG, G1, G2 e G3. Conforme arte a ser encaminhada posteriormente. Gola em V ou em U.	Unidade	2500	38,00	95.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO GARAMBÉU**
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.285/0001-30



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
15	CAMISA SOCIAL SLIM MASCULINO COM O DISTINTIVO DA ESCOLA COSTURADO - Tecido poliéster/algodãoConfeccionada na cor azul claro .Camisa com colarinho inteiriço, 02 bolsos com prega macho ao centro e cantos chanfrados, 02 portinholas com cantos chanfrados, mangas curtas, platina nos ombros, frente aberta com fechamento através de caseados e botões personalizados, costas com pala.Distintivo da escola fixado na manga direita a 4,0cm da costura de fixação da platina e distintivo do município fixado na manga esquerda a 4,0 cm da costura de fixação da platina.Observação: Botões personalizados centralizados aos respectivos caseados, sendo os da vista a 15,0mm medidos do centro do botão a borda da vista.	Unidade	290	110,67	32.094,30
16	Camiseta escolar - Gola redonda de Viés Azul petróleo, malha PV Azul escolar (67% poliéster e 33%Viscose), bainha com 2cm, mangas curtas, Estampa logo da cidade. Tamanhos, P, M, G, GG, G1 e G2. Arte mais detalhada a ser encaminhada posteriormente, no ato do pedido, juntamente com as quantidades por tamanho.	Unidade	290	40,00	11.600,00
17	Camiseta Serviços Gerais. - Gola redonda de Viés Azul Petróleo, malha PV Azul petróleo (67% poliéster e 33%Viscose), bainha com 2cm, mangas Longa, estampa peito e costa; com refletivo peito, costas e manga. Tamanhos diversos, P, M, G, GG, G1, G2 e G3.	Unidade	250	44,00	11.000,00
18	Camiseta Serviços Gerais Escolar - Gola V de Viés Azul escolar, malha PV Azul escolar (67% poliéster e 33%Viscose), bainha com 2cm, mangas curtas, Estampa de 1 cor na frente cor Azul Marinho. Nos tamanhos P, M, G, GG, G1 e G2. Arte mais detalhada a ser encaminhada no ato do pedido, bem como a quantidade por tamanho.	Unidade	50	40,00	2.000,00
19	CAMISETE SOCIAL SLIM FEMININA COM O DISTINTIVO DA ESCOLA COSTURADO NO BRAÇO DIREITO - Tecido poliéster/algodãoConfeccionada na cor azul claro .Camisa com colarinho inteiriço, 02 bolsos com prega macho ao centro e cantos chanfrados, 02 portinholas com cantos chanfrados, mangas curtas, platina nos ombros, frente aberta com fechamento através de caseados e botões personalizados, costas com pala.Distintivo da escola fixado na manga direita a 4,0cm da costura de fixação da platina e distintivo do município fixado na manga esquerda a 4,0 cm da costura de fixação da latina.Observação: Botões personalizados centralizados aos respectivos caseados, sendo os da vista a 15,0mm medidos do centro do botão a borda da vista.	Unidade	290	110,83	32.140,70



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO GARAMBÉU**
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.285/0001-30



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
20	CINTO SOCIAL COM FIVELA LISA. - Características: Fivela anatômica em polímero; Travas em polímero; não detectável por detectores de metal; Tamanho ajustável permite corte da fita conforme a necessidade de cada operador. Medidas aproximadas Comprimento: 130 cm, Largura: 3,4 cm, Peso: 70 g	Unidade	290	83,67	24.264,30
21	Conjunto de agasalho na cor azul noite ou similar, em tecido Jet Plus - Blusa forrada em tecido de algodão, com gola, bolsos para as mãos, manga e cintura sanfonada e zíper, com bordado do brasão da escola no peito esquerdo. Calça contendo 1 bolso com zíper e faixa lateral na cor azul claro com espessura de 8mm.	Unidade	290	245,22	71.113,80
22	Conjunto terno elastano - cor preta - Blazer - com escrita do lado esquerdo, nome do profissional, profissão, UBS Santana do Garambéu/MG. Blazer forrado e corte de alfaiataria acinturado; Calça - cós alto, com dois bolsos na frente. Arte a ser encaminhada posteriormente, tamanhos variados, P, M, G, GG e XGG.	Unidade	15	331,50	4.972,50
23	Jaleco branco de algodão com bordado no lado esquerdo, com nome, profissão e símbolo da UBS de Santana do Garambéu, dois bolsos na frente. Tamanhos variados, P, M, G, GG. Arte a ser encaminhada posteriormente o ato do pedido.	Unidade	20	108,00	2.160,00
24	Jalecos - Tecido de Oxford Azul Celeste, com gola e Bolso azul Petróleo, com 1 bolsos e 5 botões, estampa brasão no bolso do peito esquerdo e bandeiras nas mangas longas.	Unidade	130	88,05	11.446,50
25	Jalecos equipe de limpeza - Borado no lado esquerdo com o nome do profissional e a profissão, UBS Santana do Garambéu/MG, do tipo sem maga no material tecido Oxford Loreca. Tamanhos variados P, M, G, e GG. Arte a ser encaminhada posteriormente no ato do pedido.	Unidade	30	88,33	2.649,90
26	JAQUETA BOBOJACO PUFFER EM POLIAMIDA NA COR PRETA, COM ARTE BORDADA (A SER ENCAMINHADA NO ATO DO PEDIDO) TAMANHOS DIVERSOS: P, M, G, GG, G1, G2, G3. JAQUETA FORRADA, COM CAPUZ, BOLSO E ELÁSTICOS NOS PULSOS E NA BAINHA INFERIOR DA JAQUETA.	Unidade	70	229,67	16.076,90
27	Jaqueta Tactel, cor azul cobalto, escrita bordada de branco. Tamanhos variados, P, M, G, GG e XGG, arte a ser encaminhada posteriormente no ato do pedido.	Unidade	50	166,67	8.333,50
28	Jaqueta tactel preta com bordado no lado esquerdo com o nome do profissional, UBS Santana do Garambéu. Tamanhos variados, P, M, G, GG. Arte a ser encaminhada no ato do pedido.	Unidade	100	166,67	16.667,00



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO GARAMBÉU**
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.285/0001-30



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
29	PASSADEIRA (LUVA DE OMBRO) REMOVÍVEL - Confeccionada em tecido 67% poliéster e 33% algodão, na cor azul marinho com bordado de identificação de turma (conforme modelo a ser fornecido pela prefeitura) feito à máquina, na cor amarelo.	Par	290	77,33	22.425,70
30	Pijama Hospitalar - camisa e calça (enfermeiros) - Pijama cirúrgico confeccionado em Gabardine vinho escuro. Camisa - gola em V, com um bolso do lado esquerdo do peito com escrita bordada em branco (nome do profissional, profissão, UBS, Santana do Garambéu MG) e dois bolsos na frente na parte de baixo, com detalhe branco na manga e no bolso. Calça - com cordão e elástico na cintura, e dois bolsos na parte da frente, sem elástico no tornozelo. Tamanhos variados, P, M, G, GG, XGG. Arte a ser encaminhada no ato do pedido.	Unidade	100	157,83	15.783,00
31	Pijama Hospitalar - Camisa e calça (técnicos) - Pijama cirúrgico confeccionado em gabardine verde escuro. Camisa - gola em V, com um bolso no lado esquerdo do peito com a escrita bordada em branco (nome do profissional, profissão, UBS Santana do Garambéu/MG) e dois bolsos na frente, na parte de baixo, com detalhe branco em mangas e bolsos. Calça - com cordão e elástico na cintura e dois bolsos na parte da frente, sem elástico no tornozelo. Tamanhos variados: P, M, G, GG, XGG. Arte a ser encaminhada no ato do pedido.	Unidade	100	157,83	15.783,00
32	Pijama Hospitalar - fisioterapia - Blusa - em tecido gabardine, na cor verde bandeira, gola em V, com 02 bolsos (um em cada lateral inferior), bordado na parte superior na lateral esquerdo nome e profissão bordados na cor dourada, manga esquerda bordada com o brasão da fisioterapia. Calça - elástico e cordão na cintura, dois bolsos na frente, sem elástico no tornozelo. Arte a ser encaminhada posteriormente no ato do pedido. Tamanhos variados: P, M, G, GG.	Unidade	15	157,83	2.367,45
33	SAPATO MILITAR CLÁSSICO SOCIAL MASCULINO COM CORDÃO NA COR PRETO, ADULTO - Solado em borracha compactada e resistente, cabedal e lingueta em couro legítimo, fechamento em cadarço, altura do salto de 2,5cm e bico redondo. NUM (37 AO 43)	Par	80	167,22	13.377,60
34	SAPATO MILITAR CLÁSSICO SOCIAL MASCULINO COM CORDÃO NA COR PRETO, INFANTIL - Solado em borracha compactada e resistente, cabedal e lingueta em couro legítimo, fechamento em cadarço, altura do salto de 2,5cm e bico redondo. (NUM. 26 AO 36).	Par	60	167,22	10.033,20



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO GARAMBÉU**
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.285/0001-30



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
35	SAPATO MODELO MOCASSIM FEMININO NA COR PRETO - Sapato em couro com forro interno em tecido com tecnologia contra propagação de bactérias e fungos, palmilha anatômica, solado rasteiro em borracha com 2cm de altura e bico redondo.	Par	140	163,89	22.944,60
36	SHORT SAIA - Cós com 4,5cm de largura e enchanço traseira, fechamento através de 1 botão, 5 passantes inseridos na parte inferior do cós; vista embutida com zíper. Acabamento lateral com faixa lateral azul claro medindo 8 mm de largura aproximadamente.	Unidade	150	74,22	11.133,00
37	TARJETA DE NOME MEDINDO 8CM EM MATERIAL TECIDO COM VELCRO MACHO - 1. Etiqueta tecida em teares eletrônicos jacquard;2. Material é 100% poliéster3. Produzida com 70 fios por centímetro4. Acabamento com feito com corte a laser, usando entretela para dar firmeza no produto5. Bordadas overlocadas manualmente4. Acabamento com feito com corte a laser, usando termo colante para fixar na peça, mesmo assim é necessário ter a costura do brasão na peça.	Unidade	290	14,44	4.187,60

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 613.874,45.